
108 Kytara, zpèv, rytmický 
potlesk - to vše tvoří 
nejvýrazovější tanec 
v Andalusii; flamenco.

Imprese

8 Rozlehlá krajina ideální na pěší turistiku, prostorná 
centra mést, velkolepá stavební díla, jako je Alhambra 
v Granadě, a pulsující města s večerním životem, jako je 
Sevilla - to vše dává Andalusii ráz.

Azahara si můžete kromě zřícenin 
prohlédnout nové muzeum.

Granada a východ

20 V lesku architektury
Silným autentickým dojmem působí nejen rozlehlá 
Alhambra a zahrady, ale také jedinečná katedrála 
v Granadě. Almería láká krásnými plážemi a národním 
parkem.

30 Budoucnost energetiky
Andalusie sází na solární energii. Momentálně největší 
solární elektrárna světa se nachází u La Calahorra.

32 Mapa
33 Informace a doporučení

Malaga / Costa del Sol

50 Velkolepé umění na prosluněném pobřeží
Picassovo muzeum v Malaze se pyšní jedinečnými díly 
tohoto světoznámého umělce. Další lákadla na Costa 
del Sol jsou Marbella, Gibraltar a bílé vesnice u Rondy.

NAŠI
FAVORITÉ

N E J L E P Š I Z...

Jaén a severovýchod

36 Nejkrásnější renesanční stavby
Kromě města Jaén nadchnou i ostatní města, která 
se díky svým stavbám mohou směle označovat jako 
„pokladnice" umění. Sierra de Cazorla nabízí jedinečný 
horský svět.

46 Mapa
47 Informace a doporučení

18 Nejlepší panoramatické silnice
Jízda po úzkých horských silničkách a okresních 
silnicích nabízí krásné výhledy a dechberoucí 
panoramata.

44 Méně známé Highlights
Krásné chvíle se dají strávit daleko od lomozu 
města v bílých vesničkách nebo v krajině olivo
vých hájů.

60 Nejlepší jídlo
Je něco lepšího než typická místní jídla jako ta- 
pas, gazpacho, rabo de toro nebo mojama?



OQ Město Cádiz vyzařuje svůj šarm 
i díky jasu, který zde panuje.
Z města jsou dobře dostupné 
pláže Atlantiku.

Sevilla a západ

62 Mapa
63 Informace a doporučení

Córdoba a okolí

66 Maurská nádhera
Kde jinde se dá prohlédnout podobný les sloupů 
z mramoru a jaspisu? Córdobská Mezquita je zkrátka 
jedinečná. К odkrytí její nádhery vyzývá Sierra 
Subbética.

74 Muzeum vykopávek
V bývalém arabském městě Medina Azahara byl 
vybudován rozlehlý muzejní komplex. Architektům 
se podařilo vytvořit pomyslnou spojnici mezi 
minulostí a přítomností.

76 Mapa
77 Informace a doporučení

98 Staronové šarmantní město
V šarmantní Seville se koná mnoho slavností.
V okolí se dá vyrazit po stopách Kolumba.

108 Tanec do tichosti
Eva Yerbabuena interpretuje flamenco.

112 Mapa
113 Informace a doporučení

Praktické informace

116 Může se vám hodit - data a fakta 
121 Rejstřík, tiráž

( Aktivity

Relax zážitky Poznávání

Cádiz a okolí

35 Pas pro aktivní turisty
Lyžování a turistika v průsmyku Puerto de la 
Ragù a

80 Širý Atlantik
Nechat se ovívat větrem, pozorovat surfaře 
a kitesurfaře a do toho vnímat hřejivé slunce - právě 
к tomu jsou zátoky západního pobřeží ideální. Stačí 
se přesunout jen o pár kilometrů dál do vnitrozemí 
a už si můžete vychutnávat šálek kávy v některé 
z malebných bílých vesnic „pueblos blancos".

90 Jižní víno
O export sherry se zasloužil sir Francis Drake.

94 Mapa
95 informace a doporučení

49 Zajíždka do divočiny
Projížďka národním parkem terénním vozem

65 Vyti s vlky
... v parku Lobo

79 Jízda na kole mezi horami a olivami
Cesta pohořím Sierra Subbética

97 V barvě nebes
Procházka spirituálním uměleckým světem

115 Park volá - výlet na čtyřech kolech
... dunami národního páku Doňana


